
  

  

 

USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva města 
č. 6/2023 

 

 

• Body jednání 

 

 

 

 

 

 

P R Ů B Ě H    Z A S E D Á N Í 
 

 

Bod č. 1 

Zahájení 

 

Jednání Zastupitelstva města zahájil a řídil starosta. Konstatoval, že ZM je 

usnášeníschopné, je přítomno 14 zastupitelů. 

 

Usnesení: 65/1/ZM6-2023  

Zastupitelstvo města schvaluje: 

a)  program zveřejněný na úřední desce na pozvánce ze dne 28. 11. 2023 

     

1. Zahájení 

2. Ověření zápisu z minulého zasedání 

3. Kontrola usnesení 

4. 

Projednání ukončení záměru na směnu části pozemku ve vlastnictví města Třemošná parc. č. 

1045 o výměře 26 m2 za část pozemku ve vlastnictví pí Melkové parc. č. 1048/22 o výměře 26 

m2 vše k.ú. Záluží u Třemošné 

5. Informace o Radou města schváleném rozpočtovém opatření č. 8 

6. 
Projednání a schválení návrhu rozpočtu města, sociálního fondu na rok 2024 a střednědobého 

rozpočtového výhledu na roky 2024 až 2029 

7. 
Projednání a schválení návrhu na změnu Obecně závazné vyhlášky města Třemošná o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

8. 
Projednání a schválení návrhu na změnu Obecně závazné vyhlášky města Třemošná o místním 

poplatku ze psů 

9. 
Projednání a schválení návrhu na změnu Obecně závazné vyhlášky města Třemošná o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství 

10. 
Informace o výsledku elektronické dražby spoluvlastnického podílu ve výši id. 10/12 pozemku 

parc. č. 2045 v k.ú. Třemošná 

11. Projednání návrhu dohody o provedení práce zastupitele města 

12. Rozprava 

13. Závěr 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 6 Strana: 2 13. 12. 2023 

 

b) návrhovou komisi ve složení:   

 předseda: Mgr. Petr Žižka 

  

 členové: Václav Vaněk 

 Jitka Krochmalová 

 

c) ověřitele zápisu: 

 Pavla Bočanová 

 Martin Varcholek 

 

d) po projednání každého bodu programu bude přijato příslušné usnesení 

 

Bod č. 2 

Ověření zápisu z minulého zasedání 

 

Usnesení: 66/2/ZM6-2023  

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

že zápis ze zasedání Zastupitelstva města ze dne 20. září 2023 byl ověřen bez 

připomínek. 

 

Bod č. 3 

Kontrola usnesení 

 

Usnesení: 67/3/ZM6-2023  

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

 

že všechny úkoly dané na zářijovém zasedání Zastupitelstva města byly splněny. 

 

Bod č. 4  

Projednání ukončení záměru na směnu části pozemku ve vlastnictví města Třemošná 

parc. č. 1045 o výměře 26 m2 za část pozemku ve vlastnictví pí Melkové parc. č. 1048/22     

o výměře 26 m2 vše k.ú. Záluží u Třemošné 

 

Usnesení: 68/4/ZM6-2023  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 8. 11. 2023 

 

a) schvaluje: 

ukončit vyhlášený záměr a směnit část pozemku ve vlastnictví města Třemošná 

oddělenou z původního pozemku parc. č. 1045 označenou v novém GP č.: 1147-

95/2023 ze dne 2. 11. 2023 novým parc. č. jako pozemek 1045/2 o výměře 26 m2 za 

část pozemku ve vlastnictví paní Bc. Terezy Melkové, Pod Hůrkou 69, 330 11 Záluží 

oddělenou z původního pozemku parc. č. 1048/22 nově označenou v tomto GP jako 

pozemek parc. č. 1048/23 o výměře 26 m2 vše v k.ú. Záluží u Třemošné s tím, že 

náklady na sepsání směnné smlouvy, vypracování GP a zřízení věcného břemene 

uhradí město Třemošná vč. úhrady nákladů na vklad do KN. 

 

b) ukládá HSO: 

informovat pí Bc. Terezu Melkovou a spolupracovat na přípravě podkladů pro 

sepsání směnné smlouvy.  



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 6 Strana: 3 13. 12. 2023 

 

 

c) pověřuje starostu města: 

podpisem směnné smlouvy 

 

Bod č. 5  

Informace o Radou města schváleném rozpočtovém opatření č. 8 

 

Usnesení: 69/5/ZM6-2023  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 22. 11. 2023 

 

a) bere na vědomí: 

Rozpočtové opatření č. 8, ve kterém dochází na paragrafu 5512 k přesunu peněžních 

prostředků mezi běžnými a kapitálovými výdaji 

 

Rozpočet po změně č. 8.: 

 

Příjmy 119 611 838,67 Kč 

Výdaje 142 704 777,50 Kč 

Rozdíl -23 092 938,83 Kč 

 

Rozdíl bude kryt z výsledků hospodaření z předcházejících let. 

 

Bod č. 6 

Projednání a schválení návrhu rozpočtu města, sociálního fondu na rok 2024                             

a střednědobého rozpočtového výhledu na roky 2024 až 2029 

 

Usnesení: 70/6/ZM6-2023  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 25. 10. 2023, 8. 11. 2023, 22. 

11. 2023 a Finančního výboru 

 

I. schvaluje: 

 

a) Rozpočet města na rok 2024 dle tříd tak, jak byl předložen: 

-návrh příjmu rozpočtu celkem                              110 326 126,50 Kč 

-návrh výdajů rozpočtu celkem                              144 354 624,20 Kč       

-rozdíl                                                                     - 34 028 497,70 Kč     

 

Záporný výsledek hospodaření bude kryt z výsledků hospodaření z předcházejících 

let. 

 

Součástí návrhu rozpočtu města na rok 2024 je rovněž rozpočet sociálního fondu, 

který je navržen takto: 

-návrh příjmů                                                                   606 000 Kč 

-návrh výdajů                                                                   606 000 Kč 

-plánovaný výsledek                                                                    0 Kč 

 

Pravidla pro tvorbu a používání sociálního fondu pro rok 2024. 

 

b) Neinvestiční příspěvky v roce 2024 příspěvkovým organizacím zřízených 

městem takto: 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 6 Strana: 4 13. 12. 2023 

 

-Mateřská škola                                                             4 000 000 Kč 

-Základní škola                                                              5 300 000 Kč 

-Základní umělecká škola                                              1 100 000 Kč    

-Dům dětí a mládeže                                                      2 100 000 Kč 

 

c) Předložené smlouvy do výše 50 tis. a nad 50 tis. na přidělení individuálních 

investičních a neinvestičních dotací z rozpočtu města a v rámci rozpočtu města pro 

rok 2024 takto: 

 

Dotace 2024    
do 50 tisíc Žádost 2023 2024 

Centrum Hájek 30 000 20 000  25 000 

Diakonie ČCE  30 000 20 000  25 000 

Dřemfest 50 000  0  50 000 

Hospic svatého Lazara 50 000 55 000  50 000 

Linka bezpečí 10 000 10 000  10 000 

Myslivecký spolek Třemošná - Krkavec 50 000 50 000  50 000 

Pěvecký sbor Arnicor 20 000 20 000  20 000 

Unie Roska-reg. org. ROSKA Plzeň, z. p. s. 10 000 10 000  10 000 

SDH Záluží 50 000 60 000  50 000  

Základní organizace ČSV z. s.  10 000 10 000  15 000 

ZŠ Inspíria s. r. o. 50 000 50 000 50 000 

nad 50 tisíc Žádost 2023 2024 

SDH Třemošná 60 000 60 000  60 000 

Společnost malíře Václava Brožíka 60 000 50 000  60 000 

Český rybářský svaz 60 000 60 000  60 000 

HC Meteor Třemošná 700 000 600 000  700 000 

Sdružení občanů Exodus 700 000 700 000  700 000 

Tělocvičná jednota Sokol Třemošná 120 000 150 000  120 000 

TJ Sokol - Záluží 150 000 150 000  150 000 

TJ Tatran Třemošná 625 000 600 000 625 000 

Ústav péče o seniory Třemošná z. ú. 1 355 000 1 000 000 1 000 000  

Celkem 4 190 000 3 675 000 3 830 000 

 

KÚ PK na dopravní obslužnost                                              261 040 Kč 

 

Členské příspěvky těmto organizacím: 

-Svaz měst a obcí ČR                                                               21 372 Kč 

-Svaz měst a obcí PK                                                                 5 139 Kč 

-Severní Plzeňsko z.s.p.o.                                                         24 840 Kč 

-DSO silnice I/27                                                                      26 000 Kč  

-Svaz místních samospráv ČR                                                  13 606 Kč  

-Na zabezpečení pečovatelských služeb – Charita Plzeň       420 000 Kč 

 

d) Střednědobý rozpočtový výhled města Třemošná pro roky 2024–2029. 

 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 6 Strana: 5 13. 12. 2023 

 

e) Poskytování odměn neuvolněným členům Zastupitelstva města Třemošná 

v následující výši: 

 

1.    Neuvolnění členové Zastupitelstva města:  

       měsíční odměna .................................................................................... 2 578 Kč  

 

 

2.    Neuvolnění členové Rady města: 

       měsíční odměna .................................................................................. 10 352 Kč  

 

 

3.    Neuvolnění členové Zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci předsedy 

výboru nebo komise Rady: 

       měsíční odměna .................................................................................... 5 155 Kč  

 

 

4.    Neuvolnění členové Zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci člena 

výboru, komise rady nebo zvláštního orgánu – přestupkové komise: 

       měsíční odměna .................................................................................... 4 310 Kč  

 

f) Změnu pravidel (schválených ZM dne 15. 4. 2020, č. usn. 101/16/ZM8-2020) pro 

poskytování účelového příspěvku z rozpočtu města Třemošná – vybudování DČOV 

takto: 

Odst. č. 2.2. - Příspěvek je určen pro DČOV vybudované do 31. 12. 2024. 

Odst. č. 4.4. - O proplacení příspěvku na vybudování DČOV musí být požádáno 

nejpozději do 28. 2. 2025 

 

g) - Sjednat termínovaný vklad u ČNB na 6 měsíců s úrokovou sazbou 5,1 % ve 

výši 20 000 000 Kč a termínovaný vklad na 12 měsíců s úrokovou sazbou 5,25 % 

na částku 25 000 000 Kč. 

- Převést 20 000 000 Kč, které byly na termínovaném vkladu na spořící účet       

u KB s úrokem 5,81 % s výpovědní lhůtou 32 dnů 

 

II. pověřuje: 

a) Radu města provádět tato rozpočtová opatření – změny rozpočtu takto:  

 

1. Navýšení příjmů a výdajů ve stejné výši u účelových dotací a navýšení 

příjmů a výdajů po proúčtování daně z příjmu právnických osob za obce. 

2. Přesuny mezi třídami jen do výše schváleného rozpočtu to znamená, nedojde 

k navýšení celkových schválených rozpočtových výdajů. O rozpočtovém 

opatření schváleném Radou města bude vždy informováno Zastupitelstvo 

města na nejbližším zasedání. 

 

b) Radu města provádět čerpání při navýšení výdajů před schválením rozpočtové 

změny Zastupitelstvem města v případě: 

 

1. Nutných výdajů na zajištění chodu úřadu, k odstranění havarijního stavu, 

případně jiného stavu, který lze kvalifikovat jako stav nouze, dále když 

včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou 

výrazně překročit případná rizika a neoprávněné úhrady. 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 6 Strana: 6 13. 12. 2023 

 

2. Úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených kontrolních orgánů a 

dohledů. 

 

c) starostu města podpisem smlouvy s KÚ PK na příspěvek na dopravní obslužnost 

pro rok 2024. Město Třemošná uhradí podle společných kritérií příspěvek ve výši 

max. 261 040 Kč. Žádost a smlouvu vypracuje a zašle KÚ PK. 

 

III. ukládá FO: 

 

1. Provést rozpis schváleného rozpočtu dle položek rozpočtové skladby. 

2. Seznámit rozpočtové organizace města s výší příspěvků a ostatní spolky, ústavy 

a sdružení informovat o schválení smluv na přidělení individuálních dotací na 

základě předložených žádostí. 

 

IV. ukládá tajemníkovi MěÚ: 

vypracovat poskytování odměn neuvolněným členům Zastupitelstva města dle bodu 

e) od 1. 1. 2024 

 

Návrh rozpočtu města v členění na třídy na rok 2024, návrh střednědobého 

rozpočtového výhledu na roky 2024 až 2029, rozpočet sociálního fondu na rok 2024, 

pravidla pro tvorbu a používání sociálního fondu na rok 2024 tvoří Přílohu č. 1 

k zápisu z dnešního zasedání. 

 

Bod č. 7   

Projednání a schválení návrhu na změnu Obecně závazné vyhlášky města Třemošná             

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

 

Usnesení: 71/7/ZM6-2023  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 25. 10. 2023 

 

a) schvaluje: 

Obecně závaznou vyhlášku města Třemošná o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství města Třemošná. Vyhláška je Přílohou č. 2 tohoto zápisu 

z dnešního jednání. 

 

b) ukládá HSO: 

zajistit zveřejnění na úřední desce města po dobu minimálně 15ti dnů 

 

Bod č. 8  

Projednání a schválení návrhu na změnu Obecně závazné vyhlášky města Třemošná             

o místním poplatku ze psů 

 

Usnesení: 72/8/ZM6-2023  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 25. 10. 2023 

 

a) schvaluje: 

Obecně závaznou vyhlášku města Třemošná o místním poplatku ze psů. Vyhláška je 

Přílohou č. 3 tohoto zápisu z dnešního jednání. 

 

b) ukládá HSO: 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 6 Strana: 7 13. 12. 2023 

 

zajistit zveřejnění na úřední desce města po dobu minimálně 15ti dnů 

 

Bod č. 9 

Projednání a schválení návrhu na změnu Obecně závazné vyhlášky města Třemošná            

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

 

Usnesení: 73/9/ZM6-2023  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 25. 10. 2023 

 

a) schvaluje: 

Obecně závaznou vyhlášku města Třemošná o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství. Vyhláška je Přílohou č. 4 tohoto zápisu z dnešního jednání. 

 

b) ukládá HSO: 

zajistit zveřejnění na úřední desce města po dobu minimálně 15ti dnů 

 

Bod č. 10 

Informace o výsledku elektronické dražby spoluvlastnického podílu ve výši id. 10/12 

pozemku parc. č. 2045 v k.ú. Třemošná 

 

Usnesení: 74/10/ZM6-2023  

Zastupitelstvo města 

 

a) bere na vědomí: 

výsledek elektronické dražby spoluvlastnického podílu ve výši id. 10/12 pozemku 

parc. č. 2045 v k.ú. Třemošná, ke kterému má město spoluvlastnický podíl ve výši 

id. 2/12.  V elektronické dražbě se vydražitelem stalo město Třemošná (účast na 

dražbě schválená ZM usnesením č. 61/6/ZM5-2023), které učinilo nejvyšší podání 

ve výši 180 000 Kč. Při výměře tohoto spoluvlastnického podílu v rozsahu 3 064,16 

m2 uhradí město 58, 74 Kč/m2. Usnesení nabylo právní moci dne 15. 11. 2023 a lhůta 

k zaplacení nejvyššího podání činí 30 dnů od právní moci tohoto usnesení. Doplatek 

nejvyššího podání v částce 130 000 Kč byl zaplacen ve stanovené lhůtě. Úhradou 

doplatku se město Třemošná stává vlastníkem celého pozemku parc. č. 2045 v k.ú. 

Třemošná. 

 

b) ukládá FO: 

zajistit navýšení podílu v majetku města 

 

Bod č. 11  

Projednání návrhu dohody o provedení práce zastupitele města 

 

Usnesení: 75/11/ZM6-2023  

Zastupitelstvo města 

 

a) schvaluje: 

uzavřít dohodu o provedení práce se zastupitelkou města p. Jitkou Krochmalovou na 

pracovní úkol „Zpracování archiválií, aktualizace a evidence archivu Města 

Třemošná“ od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024. Rozsah práce nepřesáhne 300 

hodin. 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 6 Strana: 8 13. 12. 2023 

 

 

b) ukládá: 

tajemníkovi MěÚ zajistit sepsání a uzavření této dohody 

 

Bod č. 12 

Rozprava 

Zastupitelstvo města bere na vědomí dotazy, informace a připomínky členů ZM a občanů 

města k bodu č. 12 zápisu z dnešního jednání ZM.  
 

Bod č. 13 

Závěr 
 

Starosta ukončil jednání, poděkoval přítomným zastupitelům a občanům za účast na zasedání                  

a popřál jim hezké prožití vánočních svátků. 

 
 

Zapsal: Milan Pánek, 13. 12. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

  návrhová komise: 

   

   

   

   

............................................. ............................................. ............................................. 

Jaromír Zeithaml Mgr. Petr Žižka Mgr. Petr Žižka 

starosta místostarosta předseda 

   

   

   

   

   

 ............................................. ............................................. 

 Jitka Krochmalová Václav Vaněk 

 člen člen 

 

 

 

 

 

 

 


